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XI. Unterrichtswesen

2. Ergebnisse der schulstatistischen Erhebungen von 1911
e. Hohere Schulen (hdhere Lehranstalten). /V. 2. Nichtvollanstalten

Staaten
und
Landesteile

Baden ..o
HesSeN....ccovvvvviiiiins
dar. Privatanstaiten
Mecklenburg-Schwerin
dar. Privatanstaiten
GroRherzogtumSachsen
Mecklenburg-Strelitz. .
Oldenburg...............
Braunschweig.............
dar. Privatanstaiten
Sachscn-Meiningen. ..
dar. Privatanstaiten
Sachsen-Altenburg ...
dar. Privatanstaiten
Sachsen-Cob.undGotha
Anhalt.....................

Schwarzb.-Sonderst). .

Reust alterer Linie. . .
Lippe
Liibeck

dar. Privatanstaiten
Bremen ..o
Hamburg...................

dar. Privatanstaiten

ElsaB-Lothringen
dar. Privatanstaiten

Deutsches Reich
dar. Privatanstaiten

Bayern rechts des Rheins
dar. Privatanstaiten
Bayern links des Rheins
Bayern

dar. Privatanstaiten
Wirttemberg.............

dar. Privatanstaiten
Mecklenburg-Schwerin
dar. Privatanstaiten
Oldenburg ......
Braunschweig
dar. Privatanstaiten
Sachsen-Meiningen. ..
dar. Privatanstaiten
Sachsen-Cob.undGotha
dar. Privatanstaiten
Schwarzb.-Rudolstadt.
dar. Privatanstaiten
Waldeck .....ccvvennnene.
dar. Privatanstaiten
Hamburg...................
dar. Privatanstaiten
Deutsches Reich

dar. Privatanstaiten

liber-
haupt
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218
47

Zahl der Anstalten

fur diese obliegt die grundsétzliche

dem

9 Siehe Anmerkung | auf Seite 302.

Unterhaltungspflicht

Zahl der vollbeschaf-
tigten Lehrkréfte st

Zahl

g e der
o tiberhaupt D E Schiler st

26
— 9 4 i
— — 4
5 — 3 1
— — 3
3 — 1
1 — _
4 — - 1
3 — 4
— — 4
— 1 1
— — 7
— — 1
— — 7
— R
2 — _
1 — — 1
1 — —
2 — —
1 _ _
— — 1
— — 7
1 J— —
— — 6 1z
J— — 6
- 7 3 z
— — 3
216 48 107 LL
56
. Sonstige Nichteeollanstoclten
1 — 6
— — 3
1 — 4
2 10
— — 3
121 —
— 2 14 4
— — 74
32 — 9 58
— — 9
3 — 5 4
— — 5
3 = - 1
—_— —_— 2 i
— — 1 1
— — 7
— — 1 L
— — 7
— — 6
— — 6
— 1
— — 7
— 6 26
— — 5
161 2 88 79
— — 47

290
126
34
64
72
40>
8
33
87
45
15
7
26
9
36
40
15
8
7
8

39
75
85
254
769
98
27

4 265
654

25
77
22
47
7
291
104
94
180
26
28
76
12
19
79
12
72
12
72

17
7

41
33
772
249

222
96
79
32

4
27
4
17

53
26
1
6
19
7
20
30
1

5

5

5
21
6
62
122
45
70
75
3228
432

138

~N =
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363
765

880 4086
102, 2 270
755

1465

277

669

198

LZ9 669
1 826

942

312

758

451

726

14 841
579

228

183

265

359

' 854

587

1767

7 316

2 555

178 1 550
46S

1 6z7 89 968
77 554

302
794
22b
527
794

7347

858% 1485

7 595

274 2899

574

292

745

78 243

188
788

88
86
56
56

250

256
154

754
960
745

, 05 14488
' 5 455

54



